
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE 
Estado de Minas Gerais 

 

  
 

 

1 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
  

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

 Nos termos do Edital de Processo de Seleção Pública da Prefeitura 
Municipal de Divisa Alegre, nº 001/2024,  
 
Resolve: 

 I – Fica atualizado o endereço da Prefeitura Municipal de Divisa Alegre 

constante do Edital 001/2024, qual seja: 

 - Rua Alfredo Luiz Bahia, 04 – Centro – CEP 39.995-000 – Divisa 

Alegre – MG 

 

 II – O período de inscrições constante no inciso 3.2 do Edital 001/2024 

passa para: 

 período de 08:00Hs. do dia 04 de março até às 23:59Hs. do dia 17 

de março de 2024 

  

III – O período de isenção do pagamento da Taxa de Inscrição  constante 

no inciso 5.3 do Edital 001/2024 passa para: 

 ... nos dias 07 a 11 de março de 2024, 

  

IV – A publicação dos candidatos isentos do pagamento da Taxa de 

Inscrição constante no inciso 5.5 do Edital 001/2024 passa para: 

 ... será publicado até o dia 13 de março de 2024, 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE 
Estado de Minas Gerais 

 

  
 

 

2 

 

V – Fica alterado o Anexo I do Edital 001/2024, passsando a denominação 

do cargo de Agente Comunitário de Saúde – Área 4 para: 

 Agente Comunitário de Saúde – Área 4 – Zona Rural 

 

 VI – Fica adicionado o Anexo VII ao Edital 001/2024, correspondendo à 

região geográfica de cada Unidade do PSF do Município de Divisa Alegre, sendo 

atualizada a nomenclatura como a seguir: 

 

 
Denominação na Legenda do Anexo VII 

 

 
Correlação com o Anexo I 

 
PSF Águia – Verde 

 

 
- Area 01 - Centro 

 
PSF Bela Vista – Vermelho 

 

 
- Área 02 – Bela Vista 

 
PSF Beija Flor – Amarelo 

 

 
- Área 03 – Camacã 

 
PSF – Zona Rural 

 

 
- Área 04 – Zona Rural 

 

Divisa Alegre, 05 de março de 2024 

 

A Comissão  

 

___________________   __________________  __________________ 

 


